PORTARIA CAU/CE Nº 16 DE 20 DE JANEIRO DE 2014

Dispõe sobre a Exoneração e a Nomeação

do cargo de assistente administrativo do

CAU/CE, referente ao processo seletivo N.º

01/2013.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará, no uso das
atribuições que lhe conferem o disposto no art. 35, inciso III da Lei 12.378/2010 e no
art. 58, incisos I e V do Regimento Interno do CAU/CE.

CONSIDERANDO a Portaria do CAU/CE nº 14/2013, a qual nomeou a Senhora

Francisca Maria Pereira de Sales como Assistente Administrativa do CAU/CE, em
virtude de aprovação de processo seletivo simplificado do CAU/CE (edital N.º
01/2013), pelo prazo inicial de 06 (seis) meses.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, por pedido da própria funcionária, a Sra. Francisca Maria Pereira
de Sales, e, em ato contínuo, Nomear o Sr. Alísio Antônio Ribeiro  para ocupar o
cargo temporário de Assistente Administrativo no CAU/CE, pelo prazo inicial de 03
(três) meses, em virtude de que a primeira já cumpriu ordinariamente o prazo de 03
(três), ainda referente ao processo seletivo simplificado do CAU/CE (edital N.º
01/2013).
Art. 2º - A presente nomeação tem prazo previsto para exaurimento de seus efeitos
até o final abril de 2014.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

Fortaleza-CE, 20 de janeiro de 2014.

Arquiteto e Urbanista Antônio Luciano de Lima Guimarães
Presidente do CAU/CE